



Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Lettera d'ordine n. 2

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale	Totale con IVA	Totale oneri sicurezza
-------------	------	---	------------------------------------	---	--	------------------------------	--	----------	--------	----------------	---------------------------

COMPLESSO POLIFUNZIONALE MARECHIARO - DISCESA MARECHIARO N.80

V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	2	€ 324,69	€ 396,12	€ 3,19	n. 2 olivi
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	10	€ 2.759,90	€ 3.367,08	€ 27,13	6 eucalipti 3 ficus 1 leccio
V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	12	€ 2.096,53	€ 2.557,77	€ 20,61	n. 12 pini
V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 492,71	0,70%	€ 3,45	€ 489,26	€ 347,38	€ 350,82	17	€ 5.964,01	€ 7.276,10	€ 58,63	n. 17 washingtonia
V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53	€ 72,62	€ 0,59	n. 1 mimosa.

I.C. R. Viviani - plesso via Manzoni 175

V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	11	€ 3.035,89	€ 3.703,79	€ 29,85	n. 4 eucalipti n. 7 lecci
V.02.040.015.a	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza fino a 10 mt, a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 96,07	€ 97,02	1	€ 97,02	€ 118,37	€ 0,95	n. 1 eritrina
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95	€ 173,18	€ 1,40	n. 1 cedro atlante
V.02.030.035.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 54,71	0,70%	€ 0,38	€ 54,33	€ 38,57	€ 38,96	1	€ 38,96	€ 47,53	€ 0,38	n. 1 tuya
V.02.030.035.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,77	0,70%	€ 0,92	€ 129,85	€ 92,20	€ 93,11	1	€ 93,11	€ 113,60	€ 0,92	n. 1 cipresso



V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53	€ 72,62	€ 0,59	n. 1 ligustro
----------------	---	------	---------	-------	--------	---------	---------	---------	---	---------	---------	--------	---------------

SCUOLA CIMAROSA plesso via Posillipo,88

V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	6	€ 1.655,94	€ 2.020,25	€ 16,28	N.1 Ficus n. 5 eucalpti
V.02.040.115.c	Potatura di palma " Phoenix canariensis" ad alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dalla D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 452,74	0,70%	€ 3,17	€ 449,57	€ 319,20	€ 322,36	1	€ 322,36	€ 393,28	€ 3,17	n. 1 Washingtonia
V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	3	€ 178,58	€ 217,86	€ 1,76	n.1 Pioppo n.1 Cycas n.1 Alanto

Via Domenico Padula

V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 188,13	€ 190,00	31	€ 5.889,94	€ 7.185,73	€ 57,90	ligli
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	-------

Via Vicinale dei Monti

V.02.040.035.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 144,67	€ 146,11	15	€ 2.191,63	€ 2.673,79	€ 21,55	n. 15 tigli
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	-------------

SCUOLA I.C. 78° RUSSOLILLO - plesso via Comunale Napoli, 101

V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	1	€ 276,37	€ 337,17	€ 2,72	n. 1 catalpa
V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	3	€ 487,03	€ 594,17	€ 4,79	n. 1 leccio n. 2 tamerici
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	2	€ 551,98	€ 673,42	€ 5,43	n. 2 lecci
V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	1	€ 149,78	€ 182,73	€ 1,47	n. 1 catalpa



V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 240,39	€ 242,78	2	€ 485,56	€ 592,39	€ 4,77	n. 1 tamerice n. 1 albero secco
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------------------------------

I.C. 72° PALASCIANO - plesso via Padula, 131

V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	2	€ 324,69	€ 396,12	€ 3,19	n.1 Ligustro n. 1 Alloro
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	2	€ 551,98	€ 673,42	€ 5,43	n.1 Magnolia n. 1 eucallpto
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	3	€ 535,73	€ 653,59	€ 5,27	n.1 Celtis n. 1 albizia n. 1 casuarina
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	2	€ 552,73	€ 674,34	€ 5,43	n. 1 catalpa n. 1 albizia
V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 533,69	0,70%	€ 3,74	€ 529,95	€ 376,27	€ 380,00	4	€ 1.520,01	€ 1.854,42	€ 14,94	n. 3 celtis n. 1 frassino
V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	5	€ 748,91	€ 913,67	€ 7,36	n. 1 casuarina n. 4 albizia
V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 240,39	€ 242,78	3	€ 728,34	€ 888,58	€ 7,16	n. 2 albizia n. 1 noce

I.C. VITTORINO DA FELTRE - Via Torricelli, 50

VER1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	6	€ 4.277,70	€ 5.218,80	€ 178,56	n. 6 tigli
------	---	-----	----------	-------	---------	----------	----------	----------	---	------------	------------	----------	------------

via Pallucci

V.02.040.040.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 169,81	0,70%	€ 1,19	€ 168,62	€ 119,72	€ 120,91	6	€ 725,46	€ 885,06	€ 7,13	n. 6 tigli
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------



V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 188,13	€ 190,00	18	€ 3.419,97	€ 4.172,36	€ 33,62	n. 18 tigli
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	-------------

via vicinale Paradiso

V.02.040.035.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 205,20	0,70%	€ 1,44	€ 203,76	€ 144,67	€ 146,11	8	€ 1.168,87	€ 1.426,02	€ 11,49	n. 8 tigli
V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 291,10	0,70%	€ 2,04	€ 289,06	€ 205,23	€ 207,27	2	€ 414,54	€ 505,74	€ 4,08	n. 2 magnolie

PIAZZALE TECCHIO

V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	5	€ 1.295,47	€ 1.580,47	€ 12,74	n. 5 lecci
V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	19	€ 7.548,27	€ 9.208,88	€ 74,21	n. 19 lecci
V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	2	€ 283,90	€ 346,36	€ 2,79	n. 2 lecci

VIA CERLONE

V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 112,59	€ 113,70	3	€ 341,11	€ 416,16	€ 3,35	n. 3 cercis
V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	12	€ 2.142,93	€ 2.614,37	€ 21,07	n. 3 melie n. 8 celtis n. 1 fitolacca

I.C. 41° CONSOLE - PLESSO VIALE KENNEDY, 431

V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	4	€ 1.103,96	€ 1.346,83	€ 10,85	n.4 Magnolie
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------	------------	---------	--------------



V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	1	€ 178,58	€ 217,86	€ 1,76	n.1 Acer negundo
V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	1	€ 276,37	€ 337,17	€ 2,72	n.1 Acer negundo
V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	1	€ 149,78	€ 182,73	€ 1,47	n. 1 LIGUSTRO

I.C. 91° MINNITI- PLESSO VIA ZANFAGNA, 1

V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	1	€ 162,34	€ 198,06	€ 1,60	N. 1 ALLORO
V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	2	€ 551,98	€ 673,42	€ 5,43	n. 1 MAGNOLIA N. 1 FICUS
V.02.040.025.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 112,59	€ 113,70	1	€ 113,70	€ 138,72	€ 1,12	N. 1 FALSO PEPE

VIALE MARCONI

V.02.040.035.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 208,98	€ 211,05	131	€ 27.647,92	€ 33.730,46	€ 271,81	n. 131 tigli
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	-----	-------------	-------------	----------	--------------

Viale Traiano incrocio Via Tullio Ostilio

V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	1	€ 276,37	€ 337,17	€ 2,72	N.1 FITOLACCA
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	---------------

SCUOLA INFANZIA UGO PALERMO - VIA MONTE DI DIO, 80

VER1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	1	€ 712,95	€ 869,80	€ 29,76	n. 1 olivo
------	---	-----	----------	-------	---------	----------	----------	----------	---	----------	----------	---------	------------



VER3	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 16 a 23 metri	cad	€ 1.984,00	3,00%	€ 59,52	€ 1.924,48	€ 1.366,38	€ 1.425,90	1	€ 1.425,90	€ 1.739,60	€ 59,52	n. 1 canfora
VER4	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza superiore a 23 metri	cad	€ 2.413,00	3,00%	€ 72,39	€ 2.340,61	€ 1.661,83	€ 1.734,22	1	€ 1.734,22	€ 2.115,75	€ 72,39	n. 1 bagolaro

Corso Vittorio Emanuele

V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	10	€ 2.763,67	€ 3.371,68	€ 27,17	n. 10 jacarande
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	-----------------

Via Orazio civ. 75

V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	2	€ 518,19	€ 632,19	€ 5,09	n. 2 lecci
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------

Via Ernesto Ricci (lato via Giustiniano)

V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 188,13	€ 190,00	16	€ 3.039,97	€ 3.708,76	€ 29,89	n. 15 tigli n. 1 liquidambar
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------	------------	---------	---------------------------------

Via Provinciale Napoli civ. 130

V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	1	€ 397,28	€ 484,68	€ 3,91	n. 1 magnolia
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	---------------

Via Piave (palo luce 089143)

V.02.040.050.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 727,76	0,70%	€ 5,09	€ 722,67	€ 513,09	€ 518,19	1	€ 518,19	€ 632,19	€ 5,09	n. 1 leccio
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-------------

Via Montagna spaccata 521

V.02.030.015.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,70%	€ 2,29	€ 324,30	€ 230,26	€ 232,54	1	€ 232,54	€ 283,70	€ 2,29	n. 1 pioppo
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	-------------



Viale Traiano alt. civ. 227 vialetto tra Viale Traiano e Via Lattanzio

V.02.040.035.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 208,98	€ 211,05	7	€ 1.477,37	€ 1.802,39	€ 14,52	n. 7 tigli
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------	------------	---------	------------

Corso Duca D'aosta alt.civ. 71 Area pedonale antistante Parco Falcone e Borsellino

V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 187,23	€ 189,09	1	€ 189,09	€ 230,69	€ 1,86	n. 1 cedro
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	----------	--------	------------

Via Guidetti (Parco San Paolo)

V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	2	€ 829,10	€ 1.011,50	€ 8,15	n. 2 eucalipti
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------	------------	--------	----------------

Totale € 97.740,36

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.220,99

Napoli, li _____

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
dott. Alferdo Esposito

L'impresa
Verde Golfo